REPUBLIXA E SHQitpPEnISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté 25/ ©f 2021

“Pér Pérdorimin e Fondit t¢ Emergjencave Civile, nga Granti & Té Ardhurat”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur n€ ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “P&r zbatimin e buxhetit t& vitit 20207, i
miratuar me vendimin ¢ Ké&shillit Bashkiak Dibér nr.160 daté 30.12.2020, i konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. daté 14.01.2021, ligji nr.45 dat€ 18.07.2019
“Pér Mbrojtjen Civile” dhe VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeq€si natyrore
ose fatkeqdsi t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kérkojmé q& € pérdoret fondi
emergjencave civile pér raste fatkeqésish dhe démtim shtépie sipas projektit t€ dorézuar nga
Drejtoria e Planikimit Perballimit t& Emergjencave Civile dhe Krizave:

Kérkojmé:

L Nga fondi i emergjencave civile dhe fondi i kontigjencés, Granti dhe t€ Ardhurat jang
planifikuar né buxhetin ¢ Bashkisé Dib&r p&r vitin 2021, viera 38,458,097 leke, &
pérdorura jané né vlerén 0 lek&, mbetén pér tu pérdorur 38,458,097 leke, i jepet
ndihmé pér raste démtim shtépie vendimet ¢ miratuara gjaté vitit 2020 si m€ poshté:

1- Rustem Spahiu me vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér nr.139 dat€¢ 04.11.2020,
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib&r me nr.1711/1 prot. daté 19.11.2020, miratuar shuma
prej 1,086,503 (njémilion e tetédhjeté e gjashtémijé e peséqind e tridhjeté) leke.

2- Riza Loka me vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr.138 daté 04.11.2020, konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Dibér me nr.1710/1 prot. daté 19.11.2020, miratuar shuma prej 313,663
(treqind ¢ trembédhjetémijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e tre) leke.

3- Sabri Pasha me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.136 daté 04.11.2020, konfirmuar
nga Prefekti i Qarkut Dibér me nr.1708/1 prot. daté 19.11.2020, miratuar shuma prej 548,289
(peséqind e dyzet e tetémijé e dyqind e tetédhjeté e néntg) leké.
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4- Qarim Losha me vendimin e Késhillit Bashkiak Dib&r nr.135 date 04.11.2020, konfirmuar
nga Prefekti i Qarkut Dibér me nr.1707/1 prot. daté 19.11.2020, miratuar shuma prej 348,527
{treqind e dyzet e tetémijé e peséqind e njézet e shtaté) leké.

5. Lazam Losha me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.133 daté 04.11.2020, konfirmuar
nga Prefekti i Qarkut Dibér me nr.1706/1 prot. daté 19.11.2020, miratuar shuma prej 661,574
(zgjashiégind e gjashtédhjeté e njémijé e peséqind e shtatédhjeté e katér) leke.

6 Shahin Gjici me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.137 daté 04.11.2020, konfirmuar
nga Prefekti i Qarkut Dibér me nr.1709/1 prot. daté 19.11.2020, miratuar shuma prej 224,518
(dygind e njézet e katérmijé e peséqind e tetémbédhjet€) leké.

7. Remzi Deshati me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.132 daté 04.11.2020, konfirmuar
nga Prefekti i Qarkut Dibér me nr.1705/1 prot. dat¢ 17.11.2020, miratuar shuma prej 133,489
(njéqind e tridhjeté e tremijé e katérqind ¢ tetédhjet€ e nénté) leké.

8 Xhevahir Skuka me vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér nr.131 dat& 04.11.2020,
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me nr.1704/1 prot. datg¢ 17.11.2020, miratuar shuma
prej 1,029,428 (njémilion e njézet e néntémijé e katérgind e nj€zet e tet€) leke.

1I. Pakésohet fondi emergjencave civile 1810 ng vlerén 4,345,991 (nkatérmilion ¢ treqind ¢
dyzet ¢ pesémijé e néntéqind e néntédhjeté e njé) leké dhe shtohet struktura 1110
llogaria 604 ng vlerén 4,345,991 (nkatérmilion e treqind e dyzet e pes€émijé e néntéqgind
e néntédhjeté e nj&) leké.

III. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e PPECK dhe Drejtoria Ekonomike
(Sektori i Financés) prané Bashkis¢ Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pir bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibgr.

PER BASHKINE DIBER:
Drejtor Shérbimeve Mbéshtetése Drejtor PPECK
Shkélgim MURRIJA Hazbi %MBERI
Pérgjegjése Finance Drejtori Ekonomik
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 03 Daté 03.02.2021

“Pér Pérdorimin ¢ Fondit t& Emergjencave Civile, nga Granti & T¢é Ardhurat”

INE mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisien vendore”, duke u mbéshtetur
né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqipérisé™, i ndryshuar dhe dhe ligjit nr.88/2019 dat& 18.02.2019 “Par zbatimin e buxhetit
t€ vitit 20207, t miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.160 daté 30.12.2020, i
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. daté 14.01.2021, ligji
nr.45 daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile” dhe VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret
dhe procedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve t8
shkaktuara nga fatkeq@si natyrore ose fatkeqési 1€ tjera & shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, kérkojmé qé t€ pérdoret fondi emergjencave civile pér raste fatkeqésish dhe
démtim shtépie sipas projektit t& dorézuar nga Drejtoria e Planikimit Pérballimit t&
Emergjencave Civile dhe Krizave: Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen ¢ datés
03.02.2021 sipas urdherit 633 daté 17.11.2020 miratoi me 20 vota pro O kunder 0

apstenim .

VENDIM

1. Nga fondi i emergjencave civile dhe fondi i kontigjencés, Granti dhe & Ardhurat
jang planifikuar né buxhetin e Bashkisé Dibér vlera 38,458,097 leké, € pérdorura jané
né vlerén 0 lek&, mbetén pér tu pérdorur 38,458,097 leke, t'1 jepet ndihmé pér raste

démtim shtépie:

a. Hamit Ramadan Miha shuma prej 1,075,130 (njémilion ¢ shtatédhjeté e pesémije
e njéqind ¢ tridhjeté) leké.
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2. PakEsohet fondi emergjencave civile 1810 né vlerén 1,075,130 (njémilion e
shtatédhjeté e pesémijé e njégind e tridhjeté) leké dhe shtohet struktura 1110 llogaria
664 n& vierén 1,075,130 (nj€milion e shtatédhjets e pesémijé e njéqind e tridhjets)
leka,

Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e PPECK dhe Drejtoria Ekonomike

Ll

(Sektori i Financés) prané Bashkisé Dibér,

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit

t& Qarkut Dibér.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@amail.com nr.tel:00355218




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.160/1 prot. Peshkopi, mé 15.02.2021

Lénda: Pér vendimin e Késhillit té Bashkisé Dibér.

Drejtuar : BASHKISE

DIBER

NE mbéshtetje 1€ nenit 16-t€ t€ ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin ¢ Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.03 (tre) daté 03.02.2021, t€ Ké&shillit t& bashkisé
Dibér, “‘Pér akordim fondi né mbulimin e d€mit financiar nga emergjencat civile, pér démtim
prone pér djegje banese nga faktorét natyror apo njerézor®, vendosa:

Mirarimin n#& parim t& ké&saj vendimmarrje né kushtet e resepektimin t& legjislacionit aktual ng
fugi q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s& drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin. 3
/SHEHU

Adresa: Bulevardi “Elez 1sufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 263! adres e-mail prefekturadiberi@gmail.com




